
PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE 

COMSSÂO ' 
DE UC[FAÇÃO 

Rubrica 

51 frivO 

Empresa: F. CAVALCANTE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA 
LTDA 

ReSeMante- PAULO RICARDO FEITOSA CAVALCANTE 

Endereço; RUA LEONARDO FEITOSA, N° 183, CENTRO. 

Cidade: ARNEIROZ-CE 

CNPJ; N° «.758.699(0001-29 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.31.01 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO, PREPARAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE RECEITAS, 
DESPESAS E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNJSPAL DE $AJPE. 

DOCUMENTOS RECEBIDOS: 

01 — Proposta de Preços; 

Declaro ter recebido, na presente data, os documentos acima referidos. 

ArneirozfCE, 10 de abril de 2025. 

Data do recebimento: JajO?/ 2OdS 

Horário do recebimento: 

Assinatura: 

Recebido por: 

LJL,t. A 	1114 	Úi. 	Ç 	*11) 

'11 





t 
Rubrce 

dÊ 

N' 

Arneiroz-CE, 10 de abril de 2025. 

A 

Comissão de Contratação 

Prefeitura Municipal de Arneiroz - CE 

Ref.: Dispensa de Licitação n°2025.03.31.01 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à 
Dispensa de Licitação em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO, PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE 
DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE RECEITAS, DESPESAS E 
SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo valor global de R$ 17.280,00 (dezessete mil 
duzentos e oitenta reais). 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 
14.13312021, bem como às cláusulas e condições estabelecidas nesta 
Dispensa. 

ITEM DESCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÂO QUANT UND VALOR UNIT VALOR 
TOTAL 

SERVIÇO 	DE 	DIGITAÇÃO, 
01 PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE 09 MÊS R$ 1.920,00 R$ 17.280,00 

DOCUMENTOS. 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos 
sociais e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; 
que assumimos inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no 
objeto desta dispensa; que os mesmos serão executados conforme exigências 
dessa condição e contratual e que serão iniciados dentro do prazo ali 
estipulado; 



DE 71CftçJ,. - 
FULH4_AO z 

. -a6 
\tY 	Rubrica 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 
tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, 
fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que 
possam incidir sobre o serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa 
Dispensa de Licitação, inclusive a margem de lucro. 

PROPONENTE; F. CAVALCANTE ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ADMINISTRATIVA LTDA 

CNPJ N°: 44.758.69910001-29 

NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: PAULO RICARDO FEITOSA 
CAVALCANTE 

CPF N°: 600.244.833-03 

E-MAIL: ppuloceiatauacpmaiI.com  

ENDEREÇO: Rua Leonardo Feitosa, n°183, Centro, Arneiroz-CE 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA; R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e 
oitenta reais). 

DADOS BANCÁRIOS: Nu PAGAMENTO SÃ (AG: 0001 - CC: 91833484-0). 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

Atenciosamente, 

C, G ío 	VJ& 
F. CAVALOANTE ASSESScRIAE CONSULIORIAADMINISTRATJVA LIDA 

CNPJ Nt 447589)DCOI-29 

PAULO RICARDO FEITOSA CAVALCANTE 

CPF: 600244.833-03 



1010412025 14:12 
	

Gmail - Proposta Dispensa -2025033101 

O 

j Sma; 	 Licitação Arneiroz 
	 / o coí,ssAo 

Li FOLHA 

Proposta Dispensa -2025033101  
1 mensagem 

EdyclerAscon cedycler.ascon©grnau.com > 	 10 de abril de 
Para: licitacaoamejroz@gynafl.com  

Em anexo segue nossa proposta. 

Qualquer dúvida 88 9 9314 9923. 

Proposta Arneiroz.pdf 
802K 

Rubrica 

2'. 
2025 às 12:58 

111 



cov'ssÃo '\ 
D DE UCflAÇÃO 3 

Rubrica o 

Altaneira. Ceará, 10 de abril de 2025. 

•ÂComlsso de Contratação 

PrefeitjjraM unidpal de Arneitoz, Ceará. 

.IJ 134M4í* #!WtsJ:Lt4Y41.s; WIJ 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 
Udiação em referência, cujo objeto é a 00t4TRATAÇÃC DE SERVIÇOS DE . DIGITAÇÃO, 
PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÕRIOS DE RECEITAS, 
DESPESAS E SEIWIÇQS  DE APOiO ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚOE, pelo valor global de R5 17,730,00 (Dezesete Mil. Setecentos eTrinta Reais) 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n° 14.13312023, 
bem como às cláusulas e condições ntabelnidas nesta Dispensa. 

01 SERVIÇOS 	DE 	DIDITACÃOJ Mês 9 lo 
PREPARÀÇÂO E ORGANIZAÇÃO DC 	 r'970°° R$ 17. 

¶ DOCUMENTOS. 
Total sir: 

DECLARAMOS, que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais 
e trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que 
assumimos inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto 
desta dispensa; que os mames serão executados conforme exigências dessa 
condição e contratual e que serão Iniciados dentro do prazo ali estipulado; 

Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554. Centro, Altaneira, Ceará.CEP 63195400 
Contatos- 88993614846 / 889 93149923 

Email: contabilt3@gmallcom  

CamScanner 



coussO $' 

DE LICITAÇÃO  33 
FOHAN1iI_ Z 

igubrica 

N' kQdv30  .-' 

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estio inclusos todos os 
tributos encargos trabalhistas, previdenciános, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 
sobre o serviço ou venham incidw sobre o objeto dessa Dispensa de Licitação, 
Inclusive a margem de lucro. 

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias. 

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA 
Empresa: T3 Soluções Contábeis Lida 
CfLPJ: 28.829.25510001-80 
Endereço. Rua Raimundo Martins Sobrinho, 554, Centro. 
Cidade- ...Altaneira, ceará, CEP 63.1 9S000 
Telefone: (88)9 9314 9923 /8899361 4846 e-mail: edydenscon@ail  com 

INDICAÇÃO DO RESPONSÀVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
Representante Legal: Edycler Jefferson teles de Sousa 
CPF: O 2 2 672,283-Q0 
Telefone: 88993149923 e-mail: yçletascon€Pgmail;çum 

DADOS BANCÁRIOS 
Banco 001 -Bancado Brasil 
Agência 4380-X 
Canta 193367 
T3 Soluções contábeis LTDA 
PIX -.28829255000180 ou co.ntabilt3@gmail.com  

Altaneira, Ceará, em, 10 de Abril. de 2025. 

EdyderjeffersonTeles de Sousa 
Sócio Administrador 

CPF .- 022k7128300 

Rua Raimundo J4artjns Sobrinho, 554, Centro, Ajtaneira, Ceará, CEP 63195-000 
toptatot8899361 4846/889 93149923 

Email: contabitt3@gmail.com  

Camscanner 



1010412025 09.33 
	

GmaD - PROPOSTA DISPENSA DE LICITAÇÃO 14' 2025.0131.01 

r mail 	 Licitação Arneiroz <iicitacaoíprgqôc%>\ 

/ CD DEI iJCTACA() 

------J-- 
PROPOSTA DISPENSA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.31.01 
3 mensagens 	 . 	

7Librc 

ln9ve Informatica e Papelaria <in9vealtaneIragmail.com > 	 10 de ab>ídej?à:21 
Para: iicitacaoameiroz@gmaiLconf ctícftacaoameiroz@gmaiLcom> 

Prezados, bom dia 

,Sçgue 

AU, 

Proposta 19.pdf 
4861< 

1n9ve Informatica e Papelaria cIn9veaItanelra@gmail.com > 	 10 de abril de 2025 às 08:30 
Para: iicitacaoameirozgmail.com " <licitacaoameirozgrnail.com > 

Favor, desconsiderar a proposta acima devido a declaração não está assinada, segue em anexo feita a corração 

AU, 

Em qui., 10 de abr. de 2025 às 08:21, 1n9ve lnforrnatica e Papelaria <iC-; 	:±©;.,?-> escreveu: 
Prezados, bom dia 

Segue 

AU, 

zj Proposta i9.pdf 
5201< 

Licitação Arneiroz clicitacaoameiroz@gmaiLcorn> 
	

10 de abril de 2025 às 08:31 
Para; 1n9ve Informatica e Papelaria 'cin9vealtaneira©gmait.com > 

Recebido. 
[Texto das mensagens anteriores oculto] 

Comissão de Licitação de Arneiroz-Ce 

Loca1 Pr&eituraMwucipa1 deAniçrrq jQczj4ia na Prdça Joaquim felipe N° 15, Centro ai e e ,  CEP 63 670-

1  

Visite nosso Site 

829014452628... 111 



VE 
4 \ c7 

co;ssAO S' ' 
DE LICITA AO 

Rubrica - 49  

ANEXO II 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Altaneira, Ceará, 10 de abril de 2025 

À 

Comissão de Contratação 

Prefeitura Municipal de Avneinn/cE 

Rei: Dispensa de licitação n 2  2025.03.31.01 

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, referente à Dispensa de 
Licitação em referência, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO, 

PREPARAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE RECEITAS, 
DESPESAS E SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE, pelo valor global de R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) 

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei n9 14.13312021, 

bem corno às cláusulas e condições estabelecidas nesta Dispensa. 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO [qtiÃ&i FÜND 3 	VALOR VALOR 
UNIT TOTAL 	1 

1 SERVIÇO DE DIGITAÇÃO, PREPARAÇÃO E 09 MÊS R$ 2.200,00 R$ 19.800,00 

ORGANIZAÇÃO DE DOCUMENTOS. _____ ________ 
PREÇO &OSAI.. (R$)  19.800,00 

DECI.ARAMOS que no valor proposto estão inclusos os impostos, encargos sociais e 
trabalhistas e demais despesas pertinentes à execução dos serviços; que assumimos 

inteira responsabilidade pela prestação do serviço descrito no objeto desta dispensa; 

que os mesmos serão executados conforme exigências dessa condição e contratual e 

que serão iniciados dentro do prazo ali estipulado; 
DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os atributos, 
encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o 

serviço ou venham incidir sobre o objeto dessa Dispensa de licitação, inclusive a 

margem de lucro, 

Proponente: In9ve Informática e Papelaria Ltda - ME 

CNPJ tW: 26.739.9621001-50 
Nome do Representante Legal: Sérgio Eudislley Gomes de Uma 

CPF: 026.755.033-20 

Telefone: 88 9 88099998 

E-mail: in9vealtaneira@gmail.com  
Endereço: R PE Aganienon Coelho, 453, centro, Altaneira, Ceará, 63195-000 



NVE CMISSÃO 
Z DE UCUAÇAO Z 

rn FOLHAN 	7€2Z ..  z 

Rubrica 

Valor Global da Proposta: 14$ 19.800,00 (dezenove mi) e oitocentos reais) 

Dados bancários: Banco do Brasil - Ag: 4380-x e C/C: 18.914-6 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Atenciosamente, 

	

t N9VE 	
Assinado díglt

A
ah,ienle por INOVE 

INF(IRMATtG E PPEI.ARIA 
LT0X26739962000150 

INFORMATICA E Digital Pá Al. OUsUidoconterencis, OU 
403308S2000flO. OUnAC Syngularlb PAPELARIA 	Mulipla. CNN9VF NFORA4AflCAE 

'ELARIA LTPA:2673096200 50 
LTDA:2673996200 

N 	 01
Ro; E,ençqovtoç4e* 
oçatàçao; 

	

0150 	Dina 2SD41D 
FoxitPOF ReaerVerso: 2024.4.0 

Sérgio Eudislley Gomes de Lima 

026.755.033-20 

tf!frF 



Is o 

IOM  

Vam 	 M 	 M 

LU   Ru cm 

ANEXO III 
DECLARAÇÃO DO ART. 7 

DISPENSA DE LICITAÇÃO P42  2025.03.31.01 

A licitante 1n9ve Informática e Papelaria Ltda - ME, inscrita no CNPJ nQ 26.739S62/0001-

50, com sede a Rua PE. Agamenon Coelho, 453, centro, Altaneira, Ceará, representada 

pelo Sr. Sérgio Eudislley Comes de Lima, portador do CPF: 026.755.033-20, DECLARA, 

para os devidos fins que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal n9 9.854, de 

27110/1999, publicada no DOU de 2811011999, e ao inciso XXXIII, do artigo 79  da 
Constituição Federal, não emprega menores de 15 (dezesseis) anos em trabalho algum, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Altaneira, Ceará, 10 de abril de 2025 
1 N9VE 	

M&nado dtamente por 
FOOM&TICA E RAFELARIA 

U0A257399620001 50 

1 NFORMATICA E NO C'RRaICPSmsft, 01JGerE{icodu OIgftt 
Ri Ai, O1$.Vid0000nkronta, OU 
433402. OnmSp, PAPELARIA 
LA2E73 5052006 LTOA:26739962OQQon150

f*doetmontç' 

1 50 	Datat 2ú5.O4.f0O&2:52-03 
Fox POF Rd. Veraao: 202 

Sérgio Eudislley Comes de Lima 
026.755.033-20 

119 TI: fff;r;l; 



1010412025 14:12 
	

Gma# - PARTICIPAÇÃO NO CERTAME 

rrj 	 Licitação Arneiroz <llcitacaoarnoírio  

- .. - 	 f 	tT 
— 	 1 1 	 z 

PARTICIPAÇÃO NO CERTAME 
1 mensagem  

Vinicius Bossa <cvdbessa@gmail.com > 	 10 de abd 
Para: licitacaoarneirozgmaiLconi 

Segue participação. 

PROPOSTA ARNEIROZ ass.pdf 
Li 519K 

k+fnoIFrniI r,nnnfn 	 111 



DE PREÇOS 
Prefeitura de Ametroz 

Ref.:N°  2025033101 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITAÇÃO, PREPARAÇÃO E ORGANIZA 
DOCUMENTOS COMPROBATÔRIOS DE RECEITAS, DESPESAS E SERVIÇOS DE APOJO ADMINTS 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Razão Social do Proponente: C  PRESSA ETRELI - CNPJ: 40.159.25819001-99 

Data e Hora de Abertura: 24 de JANEIrO de 2025- 17:00 (Dezessete Horas) 
Endereço: Travessa 31 de Marco, 914- Sala B- CEP: 62.829-000 - Itaiçaba - CE 
Fone: (88) 9.99031242 - E-mail: evdbessa(ãieniaiicom 

.• 	jctrÇAO 
raiust. 	6 Z 
rt)LtItk 

Pela prescnte declaramos inteira submissão nos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lci Federal a. 14.133/21, bem como às eláusulus e 
condições da modalidade DISPENSA 2025033101 

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu falo que nos impeça de participar da mencionada 
licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame. Nos comprometemos a assinar o Contrato 
no prazo determinado ao documento de convocação, indicando para esse fim  o Sr. CARLOS VINICIUS DAMACENO SESSA, Carteira de Identidade 
no 2005099017743, órgão Expedidor SSP-CE o CPF n°059. 12€043-30, conto representante legal desta empresa. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso samos vencedores da presente licitação, que 
concorda e aceita às exigências do Edital. Estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas na dispensa e seus anexos- 

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE pelo Licitante, o  conteúdo 
da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutida ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato 
da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa. 

Declaramos ainda que os nos p.rqçqs apresentados abaixo, estão iucusos todas as despesas siecessasias A  prcução dos serviços, todos os tributos, 
"cargos trehuthismç ttes'denctarmns, lisSs a eónietcii'a, tattat fotas; tagúros; dSoeàmtltÕ& de pessoal, atnolütnerttós, lii%nta.s; unS; wttiltss a 
infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de fbmia direta ou indireta, inclusive a margem de lucro. 

Declinamos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de mli litação e que sua Proposta dc Frevo esta cm conformidade com as exigãucias 
do instrumento convocatório (edital) sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos 
nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que aos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. 

Declaração de inexistAiscia de fato impeditivo para licitar ou contratar com aAdsnitsisttação Púbtica; • DeelaraçdA de enquadramento tia condição 4c 
microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar ai 123. de 2006, quando coiubcr, 'Declaração de pleno coaliecimeato e 
aceitação das regras edas condições gerais da contratação, constantes do procedimento; 'Declaração de responsabilidade pelas transações que forem 
efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras; 'Declaração de cmnprime4ito do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n°14.133, de 

- 	zsflcIvxtAçÃÕ 1 	D'li) QT  
VALOR 

UNITÁRO  VALOR TOTAL  
CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE ES 2.600,00 R$ 31200,00 
DIGITAÇÃO, 	PREPARAÇÃO 	E 
ORGANIZAÇÃO 	DE 	DOCUMENTOS 

01 COMPROBATORTOS 	DE 	RECEITAS, UND 12 - - . 
DESPESAS 	E 	SERVIÇOS 	DE 	APOJO ;do. 	e trinta qiun uni e 

ADMINISTRATIVO, JUNTO A SECRETARIA 
seiscentos reais duzentos retas  

MUNICIPAL DE SAÚDE 

- 	 vAtoa CLaRAS P5 IdJl.200,00 

VALOR G1,013AL DE: 	ES 31.200,00 	 trinta e um mil e duzentos reais 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação. 
A validade desta proposta será de 60 (Sessenta dias) após a apresentação da mesma. Garantia dos produtos conforme edital, prazo de entrega das 
mercadoria conforme instrumento eonvocatorio 
Forma de pagamento: conforme edital e contrato. Inicio em OS dias úteis a partir da OS. 
Itaiçaba - CE, 09 de abril de 2025 
Atençiosamente, 

C  O BESSA Assinado deforna 
di9italporcVOSESSA 

LTDAÁOI 502 uoM0150253000lsu 

58000199 
Dados: 2 025.04. la 

CARLOS VINICIUS DAMACENO SESSA 
GPF: 059.126.043-30 

CV O BESSA EIRELU 
CNPJ: 40.150.25810001-99 

End: Travessa 31 da Março, 914—Salas-Centro— ltaiçaba - CL —CEP: 62.820.000— Fone: (88) 9.9903-1242 
E-mail: cvdbessa@gmall.eom  1 vinibessasp@gmaiLconl 


